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Studierettkategori for gjestestudenter 
Saken ble sendt ut på høring med svarfrist 24.10.14. 
  
Henvendelse fra SIU: 
  
Senter for internasjonalisering av utdanning (SIU) administrerer en stipendordning som fra 2015 skifter 
navn til «Mobilitetsstipend for norsk språk og litteratur». Stipendordningen har eksistert siden 1989, da 
under navnet «Semesterstipendordningen». 
  
Dette er et stipend som vi deler ut på vegne av Kunnskapsdepartementet (KD) til utenlandske 
studenter som studerer norsk språk og/eller litteratur ved en høyere utdanningsinstitusjon utenfor 
Norge. Stipendet tildeles til studieopphold av én til tre måneders varighet ved et norsk universitet eller 
en høyskole, og skal benyttes til arbeid i Norge i forbindelse med avhandling for master- eller 
doktorgrad i et norsk emne. De fleste benytter stipendet til å finne litteratur og kildemateriell for 
oppgaven sin, og konferere med norsk veileder. Stipendene er ikke aktuelle for normal 
studentutveksling der studentene skal følge emner og ta eksamen i Norge, det er i stedet tale om 
gjesteopphold/forskningsopphold/feltarbeid. 
  
Hvert år kommer rundt 35 - 45 studenter til Norge på dette stipendet. Rundt en tredjedel av disse 
kommer til Universitetet i Oslo. Vår kontaktperson der er Lynn Josephson. Resten av studentene 
fordeler seg ved Universitetet i Bergen (kontaktperson: Sigrun Stefnisdottir), Universitetet i Tromsø 
(Ingvild Svestad), NTNU (Kari Enge) og Universitetet i Agder (kontaktpersonen er i permisjon), og i 
mindre grad ved andre læresteder. Innimellom hender det at studentene velger seg et 
forskningsinstitutt eller museum som base i Norge, men dette er unntak. 
  
Tilbakemeldinger vi har fått tyder på at de norske lærestedene som tar imot disse stipendiatene er 
usikre på hvilken status disse studentene skal ha ved institusjonen og om, og i så fall hvordan, 
studentene skal registreres i FS. Vi har derfor besluttet å lage en guide for ensartet håndtering for de 
norske institusjonene, og i den forbindelse vil vi anbefale at studentene registreres i FS under en egen 
studierettkategori. 
  
Studentene bør registreres som gjestestudenter slik at de får studentkort, men med fritak for 
semesteravgift ettersom de er her så kort tid. 
  
Vi ber dere om å ta stilling til om studentene kan registreres i FS med de forutsetningene som nevnt 
over, og gi oss en tilbakemelding på kategorinavn, slik at vi kan orientere våre kontakter. 
  
Om dere behøver mer informasjon, er det bare å ta kontakt med undertegnede. 
  
Mvh 
   
Hege Fjeld 
Rådgiver / Adviser 
Senter for internasjonalisering av utdanning (SIU) 
Norwegian Centre for International Cooperation in Education 
Postboks 1093, 5809 Bergen, Norway 
Tel/Main: (+47) 55 30 38 15 / Fax: (+47) 55 30 38 01 
www.siu.no / www.studyinnorway.no / www.studeriutlandet.no 
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Svar fra HiOA:. 
HiOA har pr. i dag ingen slike "gjestestudenter", men vi er i utgangspunktet restriktive til å registrere 
personer som ikke er reelle studenter i vår FS-database. Dersom de skal registreres i FS kun for å få 
tilgang til ulike rom og bibliotek, bør dette heller gjøres via andre systemer. 
  
Hilsen 
Gro Christensen og Siv Marit Nordhagen 
 

 

Svar fra NTNU: 
Vi har slike studenter og ser behovet for at de registreres. Studieadministrativt har vi i FS to typer 
personer. Det er studenter og ansatte. Personer som faller mellom disse kategoriene opplever ofte 
problem. 
  
- De bør registreres som studenter, fordi det er det de er. 
  
- De bør registreres som utvekslingspersoner. Kategori 'Student '(Kan det noen ganger være Ph.d.?) 
Oppholdstype  'Studier'.  Avtaleparter? 
  
- Skeptisk til å opprette ny studierettsstatus. Vi har mange nok fra før og det vil komme og gå mange 
slike avtaler. Vi har felleskode 'Gjest' eller 'Individ' som kan brukes. 
  
- Fritak fra semesteravgift kan knyttes til utvekslingsavtale. 
  
Vennlig hilsen 
Sven Erik Sivertsen 
NTNU 
 

 

Svar fra UiO: 
Vi er enige i at disse studentene bør registreres likt på alle institusjonene og synes det er bra at SIU 
tar initiativ til dette. Det er viktig for UiO at studentene registreres i FS, spesielt i forhold til å kunne ta 
ut statistikk og i beredskapsøyemed. Denne gruppen studenter genererer imidlertid ikke 
mobilitetstilskudd for institusjonene - ingen av dem er her mer enn tre måneder. Studentene tar heller 
ingen eksamener ved UiO. 
 
Siden studentene ikke skal følge undervisning eller ta eksamen, mener vi at denne gruppen ikke 
trenger studierett. Vi kan heller ikke se at det er hensiktsmessig at studentene semesterregistreres. 
Dersom denne gruppen skal semesterregistreres med studierett osv, vil det innebære 
spesialtilpassede, egne løsninger for en veldig liten gruppe studenter, i tillegg mye manuell jobb for 
flere personer hos oss. På grunn av begrensede ressurser må vi holde tjenestene vi kan tilby denne 
gruppen studenter på et minimumsnivå. 
 
Så vidt vi har oppfattet, har det tidligere fungert helt fint at denne gruppen ikke registreres som 
studenter med studierett. Vi ønsker likevel som nevnt over å registrere dem i FS med en egen kode i 
Utvekslingspersonbildet. De vil da kunne rapporteres til DBH som individstudenter. For å få registrert 
studentene i FS trenger vi som tidligere kommunisert til SiU en detaljert liste med opplysninger. I 
tillegg til de opplysningene vi får i dag, trenger vi datoer for studentenes opphold ved UiO. Det er viktig 
at vi får denne listen tilsendt så tidlig som mulig og helst slik at vi får registrert dem i god tid før de 
ankommer UiO. 
 
Etter som vi forstår får disse studentene informasjon og bistand fra SiU i forhold til søknad om bolig og 
ev. oppholdstillatelse i forbindelse med tildeling av stipendet. Vi håper dette er tilstrekkelig for 
studentene da vi rent konkret ikke kan tilby oss å sende dem opptaksbrev og 
semesterstartsinformasjon før ankomst.  
Vi presiserer også at denne studentgruppen ikke omfattes av UiOs boliggaranti og at vi derfor ikke kan 
bistå dem i forbindelse med søknad om bolig hos SiO. 
  
På vegne av UiO, 
Lena 


